
••••• 

• 
~ 

.'i~ }JjjP ' 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N . . 43'+ DEL ~ l MARI 2016 

OGGETTO: Referendum popolare di domenica 17 aprile 2016 - assegnazione spazi per le 

affissioni di propaganda di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale 

L'anno duemilasedici il giorno {A,Il1 (J.Me:> del mese di ,anC1'1 h.7 in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Fs/ice Junior tn... nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg. : 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco 
CHIOF ALO Vincenzo - Assessore 

CALCARA Paolo - Assessore 

SIGNORELLO Girolamo - Assessore 

STUPPIA Salvatore - Assessore 

RIZZO Giuseppe - Assessore 

MA TTOZZI Matilde - Assessore 

.Qres. asso 
X 

x 
x 

X 
'>< 

X 

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dott o Livio Elia Maggio.  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare  
sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sul.la proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e 

alla correttezza dell'azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno 
espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

VISTA la propria deliberazione di G.M. n. 118 del 15 marzo 2016, LE., con la quale sono stati 
determinati e delimitati gli spazi per la propaganda elettorale diretta per il Referendum 2016; 
VISTO l'art. 3 della Legge 212/56 cosi come modificata dalla Legge 130/75, che stabilisce che le 
Amministrazioni Comunali devono provvedere a ripartire gli spazi delimitati per la propaganda diretta, 
in tanti parti quanti sono le liste ammesse; 
DATO ATTO che ai sensi che nel termine indicato al 3° comma dell'art. 52 della Legge 25 maggio 
1970 n.352, e cioè entro il 34° giorno antecedente quello della votazione, sono state presentate n. 2 
domande di assegnazione di superfici negli spazi stabiliti con la propria deliberazione n 118 del 15 
marzo 2016, e che a tali domande è stato è stato attribuito un numero secondo l'ordine di 
presentazione; 

N SEZ 
SPAZIO 

DENOMINAZIONE DEL PARTITO O GRUPPO POLITICO PROMOTORE DEL 
REFERENDUM 

1 Movimento 5 stelle 
2 Delegato Regione Basilicata 

CONSIDERATO che per ogni domanda accolta deve assegnarsi negli appositi tabelloni 
o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un'apposita sezione delle 
dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base; 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

DELIMITARE gli spazi stabiliti con deliberazione di G.M. n.118 del 15 marzo 2016, LE., in 2 
sezioni di dimensioni metri l di base per metri 2 di altezza, da ripartire nell'ordine di presentazione 
delle richieste sopra riportate. 

Dichiarara con separata votazione unanime la presente 
deliberazione I. E. ai sensi dell'art. 1211o comm a~ 

la L R. n. 44/91. 



-----------------

------------------------

DI CHIARA T A MMEDIAT AMENTE 
ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L. R. 44/91 

Castelvetrano, lì 2 1 HAR, 2016 

Il presente verbale, dopo la lettura si s ttoscriv 

ALE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

/ 

Il so~scritto Segretario certifica, su conforme 
attestazione del messo comunale, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretori o 
dal al 

Castelvetrano, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


